idoneo probamus exemplo, sequentes beatum apo-

stolum Petrum, qui in ipso die, quo omnem creden-

tium numerum promissus sancti Spiritus replevit

adventus.trium millium populum sua prffidicatione

conversum lavacro baptismatis consecravit. Quod
sancta Scriptura, quaa apostolorum Aotus continet,

fideli historia docet dicens : His audilis compuncli g
sunt corde, el dixerunt ad Petrum et reliquos apos-

tolos : Quid faciemus, viri fratres ? Petrus autem ad

illos : Pmnilentiam, inquit, agile, et baptizetur unus-

quisque vestrum, in nomine Domini nostri Jesu Chri-

sti, in remissionem peccatorum vestrorum, et acd-

pietis donum sancti Spiritus [Acl. ii).

Cap. 47. — Idem non esse celebrandum fiaptismum
in Epiphania. Leo universis episcopis per Siciliam

(episl. i, cap. 6).

{De cons., dist. 4, c. Si quis autem). Si quis au-

tem Epiphaniae festivitatem, quas in suo ordine de-

bito honore veneranda est, ob hoc exislimat pri-

vilegium habere baptismatis, quia hoc quidam pu-

tant, quod in eadem die Dominus ad baplismum
sancti Joannis aocesserit, sciat illius baptismi aliam

trum instituta, cogitur aliquis iavacrum quod re-

generandis semel tributum est, bis subire, Aposto-

lica reclamante sententia, qui nobis unam praedicat

in Trinitute Deitatem unam in flde confessionem,

unum in baptismate sacramentum {Ephes. iv). Sed
in hoc nihil simile formidatur, quoniam non potest

in iterationis crimen venire, quod factum esse om-
nino nescitur. Atque ideo quoties persona talis in-

ciderit, sollicita primum examinatione discutite, et

longo tempore, nisi forte supremus finis immineat,

indagate, utrum nemo penitus sit, qui testimonio

suo juvare possit ignorantiam nescientis. Et cum
constilerit huncqui baptismatis indiget sacramen-

to, sola inaniter suspioione prohiberi, accedat in-

trepidus ad consequendam gratiam, cujus in se

nullum scit esse vestigium. Nec vereamur huic

januam salutis aperire, quara nunquam docetur

ingressus.

Cap. 49. — Gregorius in Moralibus, lib. iv, cap. 2.

Quod apud veteres idem fides, virtus sacrificii,

mysierium circumcisionis, quod apud nos baptis-
ma, valebat.

{De cons., dist. 4, c. Quod autem). Quod apud nos
valet aqua baptismatis, hoc egit apud veteres, vel

pro parvulis sola fides, vel pro majoribus virtus

sacriflcii, vel pro his, qui ex Abraha stirpe pro-

dierant, mysterium circumcisionis.

Cap. 50. — De eodem. August. ad Valerium conlra
Julianum, De nuptiis el concup. l. u, c. 11.

Ex quo instituta est circumoisio in populo Dei,